各位
2024年12月2日

株式会社オートサーバー

【本リリースに関するお問い合わせ先】
株式会社オートサーバー 営業本部
TEL：03-6855-5500

株式会社オートサーバー（本社：東京都中央区、代表取締役社長：髙田典明、以下「当社」）は、
2024年12月2日(月)より、「ASワンプラ」への出品ツールである“かんたん入力WEB”および“かんた
ん入力アプリ”にAI機能等を実装するなど、下記の通りASワンプラへの出品作業の効率化を通じたAS
ワンプラのサービス拡充を実施いたしましたので、お知らせいたします。

「ASワンプラ」出品ツールにAI機能を実装

ASワンプラのサービスを拡充します

記
当社は、運営する中古車流通プラットフォーム「ASNET」のうち会員間売買サービス

「ASワンプラ」への出品ツールとして、“かんたん入力WEB”および“かんたん入力アプリ”を
提供しております。この度、これらに自社開発のAI機能等を付加し、ASワンプラへの出品工
数を削減し、よりスピーディーに出品ができるようリニューアルいたしました。
出品作業の効率化によって「仕入れから出品までのシームレス化」および「出品台数の増

加」をはかることで、ASワンプラサービスのさらなる拡大を見込みます。

〈ASワンプラについて〉
ASワンプラとは、ASNET上でASNET会員様同士が中古車の売買を行うサービスです。取

引は「固定価格」、つまり「ワンプライス」で行われる点が特徴であり、取引台数が増加す
るなど、8万以上のASNET会員をベースに、17万台以上の車両が出品されている日本最大級
の店頭在庫売買サービスです。
近年、中古車流通市場においては、新車供給の不安定さなどに起因した中古車オークショ

ンへの出品台数の減少や、中古車相場の高騰が見られ、このような仕入れ環境の激化を背景
としたサービス需要の高まりにより、ASワンプラサービスの業績は好調に推移しています。
当社は、AI機能の実装など、今回のサービス拡充によりASワンプラの成長を加速させると

ともに、今後とも中古車事業者の業務支援、DX促進を通じて中古車流通の活性化に努めて
いきたいと考えております。

以上

株式会社オートサーバーについて
会社名 株式会社オートサーバー
代表取締役 髙田典明
所在地 〒103-0022 東京都中央区日本橋室町4丁目6番2号
事業 中古車流通ネットサービス「ASNET」運営
URL https://www.autoserver.co.jp/

https://www.autoserver.co.jp/

	スライド番号 1